de Licitações e Contratos da EGBA e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição De Papel Autoadesivo, Couchê Brilhante Liso, 
Cor Branco, 180 G/M² 66X96CM (Comercial). Empresa adjudicatária:  B2B Distribuidora Ltda, 
lote 01 (único). Valor total do lote: R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais). Salvador-BA, 25 de 
setembro de 2025. Mª Cristina Novaes de M. Netto - Pregoeira.
HOMOLOGAÇÃO:
O Diretor-Geral da Empresa Gráfica da Bahia - EGBA no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 57 da Lei Federal nº. 13.303/16 e o art.

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Aquisição de Tanque Sobre Rodas - TSR, Nº Processo: 005.4919.20250000094-13 - 
Empresa adjudicatária: Nami Soluções e Serviços LTDA, CNPJ 33.551.351/0001-40, Lote: 
único, Valor global: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). Critério de julgamento: 
Menor Preço. Salvador - BA, 29/09/2025 - Lís Ribeiro Carvalho - Subten PM - Pregoeira oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Chefe Casa Militar do Governador, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 3º, 
VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em favor da vencedora e

[...]

AVALIAÇÃO DE RESULTADOS PÓS-OCUPAÇÃO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA E DO 
PROJETO DE TRABALHO SOCIAL REALIZADOS NA POLIGONAL DE INTERVENÇÃO DE 
NOVA CONSTITUINTE, NO MUNICÍPIO DE SALVADOR - BAHIA. - Critério de Julgamento: 
Menor Preço. - Licitante Vencedor:  VPL - EXCELÊNCIA EM PROJETOS LTDA (EPP). - 
Valor Total: R$44.476,80 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta 
centavos). Salvador - BA, 26 de setembro de 2025. - Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei

[...]

Estadual nº 14.634/2023 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto: Aquisição de Estereomicroscópio binocular e Microscópio trinocular. 
Empresas Adjucatárias: Lote 01: Carl Zeiss do Brasil Ltda, CNPJ: 33.131.079/0007-34, valor 
R$ 899.000,00 (oitocentos e noventa e nove mil reais); Lote 02: Even Comercial LTDA, 
CNPJ: 53.568.001/0001-01, valor R$ 9.500,00 (nove mil, quinhentos reais).  Feira de Santana 
- BA, 29/09/2025 - Manuella Florentino Vanderlei Paiva Santos - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Reitora da Universidade Estadual de Feira de Santana, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com a Lei Estadual n° 14.634/2023, homologa o resultado do Pregão Eletrônico

[...]

em conformidade com a Lei Estadual nº 14.634/2023 e disposições do Edital de Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada cujo objeto é Aquisição de tapetes para 
os Campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga. Empresas adjudicatárias: TECNOKAP 
SOLUCOES LTDA, venceu o lote único apresentando o valor de R$ 119.400,00 (cento e 
dezenove mil e quatrocentos reais). Vitória da Conquista - BA, 29/09/2025 (Adriano Camilo 
Magalhães) Pregoeiro Oficial.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br